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Republika e Kosovés '
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Viada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the
General Secretary

Numér: > /160493

Daté: 2 Z-02-2049
Sekretarja e pérgjithshme e Ministrisé s&¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né
mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés
Shtetérore dhe t& Agjencive t&¢ Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), programin pér
zbatimin e Marréveshjes ndérmjet Késhillit t&¢ Ministrave & Republikés sé Shqipérisé dhe Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés, pér Bashképunim né Fushén e Arsimit dhe Shkencés, me nr. protokolli
1978 e dt. 14.04.2023, nxjerr:

VENDIM
Pér lejimin e pagesés pér projekte shkencore té komitetit t& pérbashkét Kosové-Shqipéri

1. Lejohet pagesa e pérfituesve pér projekte shkencore t& komitetit t& pérbashkét Kosové-Shqipéri,
duke u bazuar né Marréveshjen ndérmjet Késhillit t&¢ Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé dhe
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés per Bashképunim né Fushén e Arsimit t¢ Larté dhe Shkencés.
Secili projekt do t& financohet né vleré prej 10000 euro, shih. tabelén nr. 1 si né vijim:
Tabela 1: Projektet fituese té thirrjes s¢ dyté tekniko-shkencore Shqipéri-Kosové

Biodiversiteti dhe Mjedisi
Nr | Titulli i Projektit Kooriiinatori Institufioni zbatues né
nga Kosova Kosové
Vlerés{mi iPigjien@ akus‘tik.e né.:Shqipéri dhe Mihohe Kerolli International Business
1 | Kosové pérmes integrimit t€ metodave Mbdtdfa College
digjitale dhe pjesémarrjes sé¢ komunitetit ] Mitrovica(IBC-M)
Rikualifikimi i hapésirave urbane vakante si
5 potencial pér ruajtjen e biodiversitetit urban. Kaltrina Kolegji AAB
< | Rastet e qyteteve né zhvillim si : Tirana, Jashanica
Prishtina, Vlora, Durrési dhe Prizreni
Vlerésimi i rrezikut sizmik t& njé sistemi Universiteti "Isa
thyerjesh tektonike aktive pér nj¢ jeté meé (& ! Boletini" Mitrovicé,
3 o SN Naser Peci 4 j
sigurté (Seizmic hazard assessment of an Fakulteti 1
active tectonic fault system for a safer life) Gjeoshkencave
Pastrimi i ujérave té ndotur me fenole duke Universiteti 1
4 | pérdorur nanomaterialet 2D té karbonit | Avni Berisha Prishtinés-FSHMN,
‘ Departamenti i Kimisé
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(grafeni dhe oksidi i grafenit) si adsorbente.
Njé studim eksperimental dhe teorik.

Riparimi 1 strukturave t&¢ muraturés duke
pérdorur metodat e aplikimit t&€ FRP

(o

Naser Kabashi

Universiteti 1 Prishtings

Agrikulturé, Ushqim dhe Bioteknologji

Nr | Titulli i Projektit

Koordinatori
nga Kosova

Institucioni zbatues né
Kosové

Prodhimi  bioteknologjik in vitro dhe Universiteti i
karakterizimi kimik dhe fiziologjik 1 Prishtings- Fakulteti i
| produkteve  bionatyrale i  Hypericum . . Shkencave Matematike
6 . ’ o “ 1 Bekam Gashi
perforatum L nen strese abiotike pér popullata dhe Natyrore-
spontane né Shqipéri ¢ Kosové Departamenti 1
Biologjisé
Determinimi i démtuesve vektor né hardhi si
7 element bazal pér implementimin e skemés s¢ | Gazmend Instituti ~ Bujgésor 1
certifikimit  sipas  standardit  evropian | Gjinovel Kosovés
Shgipéri-Kosové
Ektoparazitét e shpendéve né Shqipéri edhe Universiteti 1 Prishtinés
Kosové dhe roli i tyre né transmetimin ¢ . .| "Hasan Prishtina”,
8 - . e o . . Agim Rexhepi S
patogjenéve me réndési né Shéndetin Publik = Fakulteti 1 Bujgésisé

dhe Veterinarisé

Shéndetésia dhe Shkencat Mjekésore

Nr | Titulli i Projektit

Koordinatori
ngd Kosova

Institucioni zbatues né
Kosové

Terapia farmakologjike, trajtimi
9 fizioterapeutik dhe pérfitimet e rehabilitimit
me hidroterapi tek f&mijét me paralizé

cerebrale infantile

Arben
Boshnjaku

Universiteti 1 Gjakovés
"Fehmi Agani”

Studim mbi njohurité, géndrimet dhe praktikat
mbi pérdorimin e antibiotikéve né kujdesin
10 | shéndetésor parésor. Optimizimi i pérdorimit
& antibiotikéve pér pérballimin e krizés sé
antibiorezistencés

Blerim
Krasniqi

Kolegji Alma Mater
Europaea Campus

College Rezonanca

y Mental Health

Arben Hysenaj

Kolegji Heimerer

Shkenca Sociale dhe Albanologjike

Nr | Titulli i Projektit

Validimi dhe Standardizimi i instrumentit pér
12 | gjuhén ekspresive dhe receptive né gjuhén
shqipe

Koordinatori
nga Kosova

Elina Morma

Institucioni zbatues né
Kosové

Kolegji Heimerer

&

Konceptimi i lumturisé¢ dhe dimensionet e tij
mes feémijéve, adoleshenteve dhe té rinjve né
13 | Shqipéri dhe Kosové

Kaltrina
Kelmendi

Universitetl | Prishtinés

"Hasan Prishtina",
Fakultets Filozofik,
Departamenti i

Psikologjisé




Modalitete kérkimore né arkivat € Venecias | Majlinda

B i Universiteti 1 Prishtinés
regasi

Gjuha e urrejtjes: Demokracia dhe té Rinjté Universiteti 'Fehmi

Kimete Canaj Agani"-Gjakové

Uji dhe Energjia

Nr | Titulli i Projektit Koordinatori Institucioni zbatues né

nga Kosova Kosové

Edukimi dhe Menaxhimi i Energjis¢ né

kampuset universitare. Performanca

energjetike dhe kursimi 1 energjisé né Universiteti 1 Prishtinés

institucionet e arsimit t& larté: Rast-studimi 1 LU, "Hasan Prishtina"-
16 ; " i . ... | Ramé Likaj ] RS L

kampuseve universitare t¢ Fakultetit té Fakultet: 1 Inxhinierisé

Inxhinierisé¢ Mekanike né Universitetin e Mekanike

Prishtinés dhe Fakultetit t&¢ Ekonomisé né
Universitetin e Tiranés

(o8]

. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, kérkesés s¢ dt. 12.03.2024 pér lejimin e pagesés
sé pérfituesve pér projekte shkencore té komitetit t& pérbashkét Kosové-Shqipéri, duke u bazuar né
Marréveshjen ndérmjet Késhillit t& Ministrave t&€ Republikés s&¢ Shqipérisé dhe Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés pér Bashképunim né Fushén e Arsimit t€ Larté¢ dhe Shkencés, u vendos si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Te lartpérmendurve;

DAL/MASHTI;

Zyrés sé Sekretarit té pérgjithshém/MASHTI; AT T
ArkiviYMASHTI.

#Lr-)l\):-‘




